



**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Retail Stores I, UK**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København**

**CVR-nr. 21 48 16 37**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson", positioned above a horizontal line.

**Claus Melson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Retail Stores I, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København
	CVR-nr.: 21 48 16 37 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Morten Andreassen, Formand Claus Poulsen Levi Jensen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Retail Stores I, UK
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret model. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,25% er dagsværdien for ejendommene 76,1 mio kr. Ændring i afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommene med ca. 3,0 mio kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.327 t.kr. mod 4.381 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.608 t.kr. mod -913 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.326.600</b>	<b>4.381.104</b>
1 Andre finansielle indtægter	567.360	1.409.302
Øvrige finansielle omkostninger	-1.866.785	-2.338.962
<b>Ordinært resultat</b>	<b>3.027.175</b>	<b>3.451.444</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	580.680	-4.364.640
<b>Årets resultat</b>	<b>3.607.855</b>	<b>-913.196</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.607.855	0
Disponeret fra overført resultat	0	-913.196
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.607.855</b>	<b>-913.196</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	76.101.480	75.520.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.101.480</u>	<u>75.520.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.101.480</u></b>	<b><u>75.520.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende leje	143.989	70.486
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>7.598</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>143.989</u>	<u>78.084</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.648.965</u>	<u>2.686.504</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.792.954</u></b>	<b><u>2.764.588</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>78.894.434</u></b>	<b><u>78.285.388</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	15.946.030	15.946.030
4	Overført resultat	23.111.509	19.986.914
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>39.057.539</u></b>	<b><u>35.932.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til kreditinstitutter	0	416.740
5	Gæld til pengeinstitutter	36.561.921	38.515.612
	Gæld til tilknyttede virksomheder	159.258	155.408
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.721.179</u>	<u>39.087.760</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.406.100	1.426.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	12.789
	Anden gæld	687.683	790.682
	Periodeafgrænsningsposter	1.021.933	1.034.713
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.115.716</u>	<u>3.264.684</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>39.836.895</u></b>	<b><u>42.352.444</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>78.894.434</u></b>	<b><u>78.285.388</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt, FS Property Finance	458	168
Kursregulering, valuta	566.902	1.409.134
	<b>567.360</b>	<b>1.409.302</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	70.911.825	70.911.826
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>70.911.825</b>	<b>70.911.826</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	4.608.974	8.973.614
Årets valutakursregulering	-1.073.699	-2.686.400
Regulering til dagsværdi	1.654.380	-1.678.240
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>5.189.655</b>	<b>4.608.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>76.101.480</b>	<b>75.520.800</b>
<b>Ejendomsværdi i GBP</b>	<b>9.200.000</b>	<b>9.000.000</b>

Værdiansættelse af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning af større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelse af dagsværdien på ejendomme er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien på investeringsejendommene reduceres med 2.964 t.kr.

**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	15.946.030	15.946.030
	<b>15.946.030</b>	<b>15.946.030</b>
100 kommanditanparter á DKK 519.000	51.900.000	51.900.000
	<b>51.900.000</b>	<b>51.900.000</b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	390.575	359.329
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	19.986.914	19.817.167
Årets overførte overskud eller underskud	3.607.855	-913.196
Værdiregulering renteswap	416.740	1.082.943
Udlodning	-900.000	0
	<b>23.111.509</b>	<b>19.986.914</b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	37.968.021	39.942.112
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.406.100	-1.426.500
	<b>36.561.921</b>	<b>38.515.612</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
Lånet udløber aftalemæssigt i 2020, men vil blive genforhandlet.		

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 37.968 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 76.101 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
